markedet, og har vurdert sikringsstrategier i 2020 basert på

morselskapets og konsernets oppnådde kontraktuelle og
forutsigbare inntektsstrømmer. Morselskapet og konsernet
har derfor inngått valutaterminkontrakter både i 2019 og 2020
for å sikre budsjetterte fremtidige salg i utenlandsk valuta
(Euro og USD), men har ikke benyttet sikringsbokføring.
Morselskapet og konsernet hadde ingen posisjoner per
31.12.2020.

51

N
O

T
E

R
 T

IL R
E

G
N

S
K

A
P

E
T

Morselskapet og konsernet hadde følgende posisjoner per
31.12.2019:
	› Salg 250 000 EUR kurs 10,16663 forfall 11.03.2020
	› Salg 250 000 EUR kurs 10,02226 forfall 07.05.2020

Markedsverdiene av posisjonene er beregnet til urealisert
gevinst TNOK 135 per 31.12.2019 for både morselskapet og
konsernet.

Følgende tabell demonstrerer sensitiviteten av mulige endringer i EUR, USD og JPY, når alle andre variabler er konstante. Effek­
ten på morselskapets og konsernets resultat før skatt skyldes endringer i virkelig verdi på monetære eiendeler og forpliktelser,
inkludert valutaterminkontrakter.

Endring i valuta Endring i kronekurs Effekt på resultat før skatt Effekt på balanseverdi

(Tall i NOK 1000) mot valuta EUR USD JPY USD EUR JPY

2019 +10% -377 69 -644 i/a 493 644

 -10 % 377 -69 644 i/a -493 -644

2020 +10% 2 380 2 103 -24 i/a i/a 476

 -10 % -2 380 -2 103 24 i/a i/a -476

Kredittrisiko
Morselskapet og konsernet er eksponert for kredittrisiko pri­
mært knyttet til kundefordringer, langsiktige finansielle utlån,
kortsiktige finansielle utlån, samt øvrige finansielle aktiviteter
inkludert kontanter og kontantekvivalenter.
Konsernet begrenser sin eksponering mot kredittrisiko gjen­
nom kredittvurdering av sine kunder før kreditt er gitt. Konser­
net har kredittforsikring for alle sine vesentlige kundefordrin­
ger gjennom GK Coface (se note 21 for ytterligere informasjon
om kreditteksponering og forfallsanalyser på kundefordrin­
ger).
Maksimal risikoeksponering kundefordringer for konsern er